

CONTRATO	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD ADQUIRIDA NO PERÍODO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO NO PERÍODO
0100896/2025	CAROLINE MENDES TAVARES LTDA	CADEIRA DE RODAS	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00
0100365/2025	VITOR DIOGO WENDLING	AR CONDICIONADO 35.000 BTU/h	6	R\$ 18.460,21	R\$ 110.761,26
0100365/2025	VITOR DIOGO WENDLING	AR CONDICIONADO 31.000 BTU/h	3	R\$ 18.460,21	R\$ 55.380,63
0100829/2025	METALDUO METALURGICA LTDA	CARRINHO DE TRANSPORTE DE CARGA	2	R\$ 1.308,00	R\$ 2.616,00
0100492/2025	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONDICIONADOR DE AR	4	R\$ 26.554,00	R\$ 106.216,00
0100492/2025	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE DE TRATAMENTO DE AR	3	R\$ 24.258,00	R\$ 72.774,00
0100492/2025	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE DE TRATAMENTO DE AR	1	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
0100492/2025	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONDICIONADOR DE AR	1	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00
0100492/2025	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE EVAPORADORA	2	R\$ 6.462,00	R\$ 12.924,00
0100492/2025	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNIDADE EVAPORADORA	1	R\$ 6.716,00	R\$ 6.716,00
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA DE ATENDIMENTO BIRÔ 1,20 x 0,75 x 0,74m	42	R\$ 2.140,86	R\$ 89.916,12
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA DE ATENDIMENTO BIRÔ 1,50 x 0,75 x 0,74m	2	R\$ 1.973,98	R\$ 3.947,96
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA DE ATENDIMENTO BIRÔ ACESSIBILIDADE 1,20 x 0,88 x 0,74	1	R\$ 4.580,34	R\$ 4.580,34
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	GUICHÊ DE CAIXA 1,10 x 1,435 x 0,90m	5	R\$ 4.725,26	R\$ 23.626,30
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CONSOLE PADRÃO 1,10 x 1,10 x 0,35m	3	R\$ 2.540,49	R\$ 7.621,47
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CONSOLE VIGILANTE 1,10 x 1,10x 0,35m	1	R\$ 1.913,60	R\$ 1.913,60
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	BALCÃO DE ATENDIMENTO COM PORTAS DE CORRER 0,80 x 0,45 x 0,77m	24	R\$ 1.639,14	R\$ 39.339,36
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	BIOMBO PARA MESA DE ATENDIMENTO 1,2 x 1,4m	42	R\$ 2.216,62	R\$ 93.098,04
0000025/2023.32	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA AUXILIAR	1	R\$ 434,76	R\$ 434,76
0100626/2025	ELSYS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	MODEM	160	R\$ 362,33	R\$ 57.972,80
0001321/2024.5	DEXON TECNOLOGIAS DIGITAIS	LEITORES DE SMART CARD	4.500	R\$ 34,22	R\$ 153.990,00

OBSERVAÇÃO: Para fins desta relação, estão considerados bens que possuam imobilização e que não façam parte de uma contratação mais abrangente.

ORIGEM DAS INFORMAÇÕES: UNIDADE DE CONTRATAÇÕES E PAGADORIA

0100974/2025	STARTECH EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA (Barra de Vídeo Inteligente)	4	R\$ 11.947,00	R\$ 47.788,00
0100974/2025	STARTECH EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA	MICROFONE PARA VIDEOCONFERÊNCIA	3	R\$ 3.954,00	R\$ 11.862,00
0100058/2025	GAMA MOVEIS PARA ESCRITORIO E DECORACOES LTDA	AQUISIÇÃO DE CADEIRAS	612	R\$ 1.375,00	R\$ 841.500,00
0101022/2025	FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	SUPORTE PARA REFIL PLÁSTICO EMBALADOR DE GUARDA CHUVA	3	R\$ 436,73	R\$ 1.310,19
0100201/2025	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	LICENÇAS PERPÉTUAS SQL SERVER ENTERPRISE PER CORE 2 LICENSES SOFTWARE LICENCE	4	R\$ 128.306,99	R\$ 513.227,98
0100201/2025	BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA	LICENÇAS PERPÉTUAS - VISUAL STUDIO PROFESSIONAL PER USER SOFTWARE LICENSE	25	R\$ 4.224,87	R\$ 105.621,75
0100852/2025	PROTEPAR AR-CONDICIONADO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 5TR (CONDENSADORA)	2	R\$ 10.501,00	R\$ 21.002,00
0100852/2025	PROTEPAR AR-CONDICIONADO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 7,5 TR (CONDENSADORA)	1	R\$ 9.690,00	R\$ 9.690,00
0100852/2025	PROTEPAR AR-CONDICIONADO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 7,5TR (EVAPORADORA)	1	R\$ 13.769,00	R\$ 13.769,00
0100985/2025	VISIO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	CADEIRA PARA DESCIDA DE ESCADAS EM EMERGÊNCIAS E SUPORTE	1	R\$ 7.217,15	R\$ 7.217,15
0100886/2025	PROTEPAR AR-CONDICIONADO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 7,5 TR (CONDENSADORA)	8	R\$ 29.630,00	R\$ 237.040,00
0100016/2025	AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA S/A	AQUISIÇÃO DE HARDWARE	10	R\$ 149.800,00	R\$ 1.498.000,00
0200424/2023	DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.	NOTEBOOKS E ACESSÓRIOS IMEDIATOS	480	R\$ 4.713,84	R\$ 2.262.643,20
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA DE ATENDIMENTO BIRÔ 1,20 x 0,75 x 0,74m	19	R\$ 2.140,86	R\$ 40.676,34
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA DE ATENDIMENTO BIRÔ 1,50 x 0,75 x 0,74m	2	R\$ 1.973,98	R\$ 3.947,96
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA DE ATENDIMENTO BIRÔ ACESSIBILIDADE 1,20 x 0,88 x 0,74	1	R\$ 4.580,34	R\$ 4.580,34
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	GUICHÊ DE CAIXA 1,10 x 1,435 x 0,90m	3	R\$ 4.725,26	R\$ 14.175,78
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CONSOLE PADRÃO 1,10 x 1,10 x 0,35m	1	R\$ 2.540,49	R\$ 2.540,49

OBSERVAÇÃO: Para fins desta relação, estão considerados bens que possuam imobilização e que não façam parte de uma contratação mais abrangente.

ORIGEM DAS INFORMAÇÕES: UNIDADE DE CONTRATAÇÕES E PAGADORIA

0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	CONSOLE VIGILANTE 1,10 x 1,10x 0,35m	1	R\$	1.913,60	R\$	1.913,60
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	BALCÃO DE ATENDIMENTO COM PORTAS DE CORRER 0,80 x 0,45 x 0,77m	18	R\$	1.639,14	R\$	29.504,52
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	BIOMBO PARA MESA DE ATENDIMENTO 1,2 x 1,4m	18	R\$	2.216,62	R\$	39.899,16
0000025/2023.33	MARTIM BIANCO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	MESA AUXILIAR	1	R\$	434,76	R\$	434,76
0100830/2025	MACROCENTER MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	MICROONDAS 21 LITROS, 1.200W, COR BRANCA, VOLTAGEM 127V	5	R\$	500,00	R\$	2.500,00
0100830/2025	MACROCENTER MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	MICROONDAS 21 LITROS, 1.200W, COR BRANCA, VOLTAGEM 220V	15	R\$	500,00	R\$	7.500,00
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 15TR (EVAPORADORA)	2	R\$	11.698,59	R\$	23.397,18
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 15TR (CONDENSADORA)	2	R\$	24.326,63	R\$	48.653,26
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 10TR (CONDENSADORA)	1	R\$	15.723,49	R\$	15.723,49
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 10TR (EVAPORADORA)	1	R\$	9.546,29	R\$	9.546,29
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 7,5TR (CONDENSADORA)	1	R\$	13.827,19	R\$	13.827,19
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 7,5TR (EVAPORADORA)	1	R\$	5.212,84	R\$	5.212,84
0101017/2025	ARMANT SOLUÇÕES EM CLIMATIZAÇÃO LTDA	CONDICIONADORA DE AR SPLIT HI-WALL INVERTER 18.000BTU/H CICLO REVERSO (CONDENSADORA E EVAPORADORA)	1	R\$	2.801,03	R\$	2.801,03
0100113/2020	VOXAGE TELEINFORMÁTICA LTDA	Licença PA Humana VOSCENTER	40	R\$	4.020,11	R\$	160.804,40
0100866/2025	DBRIARK SERVIÇOS LTDA	CONDICIONADOR DE AR CASSETE 4hp (EVAPORADORA)	2	R\$	3.700,00	R\$	7.400,00
0100866/2025	DBRIARK SERVIÇOS LTDA	CONDICIONADOR DE AR CASSETE 3,2hp (EVAPORADORA)	2	R\$	3.500,00	R\$	7.000,00
0100866/2025	DBRIARK SERVIÇOS LTDA	CONDICIONADOR DE AR CASSETE 14hp CICLO REVERSO (CONDENSADORA)	1	R\$	35.000,00	R\$	35.000,00
0101049/2025	3R INFORMÁTICA LTDA.	KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO MK 220 PRETO	5	R\$	149,90	R\$	749,50
0101049/2025	3R INFORMÁTICA LTDA.	ADAPTADOR USB-C x HDMI	2	R\$	40,90	R\$	81,80

0101091/2025	PROTEPAR AR-CONDICIONADO LTDA	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLITÃO 7,5TR (CONDENSADORA AXIAL)	3	R\$ 28.779,25	R\$ 86.337,75
0101044/2025	D BRIARK SERVIÇOS LTDA ME	CONDICIONADOR DE AR TIPO Built-in de 41000 BTU/h	2	R\$ 18.300,00	R\$ 36.600,00
0101169/2025	FABIANO SEVERO BRUM	AQUISIÇÃO DE CONVERSOR SDI PARA HDMI	1	R\$ 439,00	R\$ 439,00
0101096/2025	PRO AR CLIMATIZACAO	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE 30.000 BTU	2	R\$ 20.600,00	R\$ 41.200,00
0101083/2025	EMP4 COMPANY LTDA	FORNO MICRO-ONDAS NACIONAL OU NACIONALIZADO	50	R\$ 463,78	R\$ 23.189,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	ESTAÇÃO DE TRABALHO DUPLA - ETD	1	R\$ 3.016,00	R\$ 3.016,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	PAINEL DIVISÓRIO FRONTAL – PDF Medidas: 1,10 a 1,20 de largura x 3 a 4cm de espessura x 0,46 h	1	R\$ 375,00	R\$ 375,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	PAINEL DIVISÓRIO FRONTAL – PDF Medidas: 1,20m x 0,27h x 8mm espessura - Acabamento: ACRILATO FOSCO	1	R\$ 434,00	R\$ 434,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	PAINEL FECHAMENTO LATERAL – ETD - PFL	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	ESTAÇÃO DE TRABALHO SIMPLES – ETS	1	R\$ 1.192,00	R\$ 1.192,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	GAVETEIRO PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO – 3 GAV	1	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	ESTAÇÃO DE TRABALHO GERENTE - ETG	1	R\$ 3.272,00	R\$ 3.272,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	ARMÁRIO ALTO AA 1.6 P	1	R\$ 1.297,00	R\$ 1.297,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	ARMÁRIO ALTO AA 1.6 A	1	R\$ 1.566,00	R\$ 1.566,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	BALCÃO BA 1.0 P	1	R\$ 876,00	R\$ 876,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	BALCÃO BA 1.0 A	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20 – MR120	1	R\$ 923,00	R\$ 923,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	MESA DE REUNIÃO 06P 1,80 x 1,10m – MR06	1	R\$ 1.519,00	R\$ 1.519,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	MESA DE REUNIÃO 08P 2,40 x 1,10m – MR08	1	R\$ 1.924,00	R\$ 1.924,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	MESA DE REUNIÃO 12P 3,40 x 1,10m – MR12	1	R\$ 2.847,00	R\$ 2.847,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	MÓVEL ESPECIAL IMPRESSORA – MEI	1	R\$ 429,00	R\$ 429,00
0100746/2025	MARCENARIA SULAR LTDA	CONJUNTO PAINEL TV+RACK – TVRACK	1	R\$ 4.204,00	R\$ 4.204,00